

GŁOS PIOTRKOWSKI

ORGAN WKSŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI) CZWARTEK 21 WRZEŚNIA 1950 ROKU Nr 260

Krętackie chwytby imperialistów

Stany Zjednoczone ponownie uniemożliwiają Radzie Bezpieczeństwa rozpatrzenie chińskiej skargi w sprawie amerykańskiej agresji na Formozę

NOWY JORK (PAP). — W poniedziałek odbyło się posiedzenie Rady Bezpieczeństwa...

nerala Mac Arthura, zawierającego twierdzenie, jakoby Związek Radziecki zapoatrywał w broń koreańską Armię Ludową...

J. Malik zaproponował przeciwko odczytaniu raportu Mac Arthura podkreślając, że w myśl obowiązującej w Radzie Bezpieczeństwa procedury, każdy dokument powinien być przetłumaczony na oficjalne języki obrad ONZ...

sposób miasta koreańskie i mordują ludność. Raport Mac Arthura usiłuje następnie „usprawiedliwić” barbarzyńskie naloty lotnictwa amerykańskiego na bezbrońną ludność koreańską i postawił głosłowny zarzut okrucieństwa wojskom północnokoreańskim.

Na posiedzeniu dziennym znajdowała się m. in. rezolucja radziecka, potępiająca te agresje i ingerencje Stanów Zjednoczonych w wewnętrzne sprawy Chin.

Delegat Stanów Zjednoczonych Austin oświadczył wówczas, że ograniczy się do odczytania raportu Mac Arthura i nie będzie nalegał na przeprowadzenie dyskusji.

Malik podkreślił, że nie można przeprowadzać dyskusji nad dokumentem bez jego dokładnego przedstawienia. Malik podkreślił, że nie można przeprowadzać dyskusji nad dokumentem bez jego dokładnego przedstawienia.

Omawiając sytuację żywnościową na obszarze znajdującym się pod kontrolą wojsk Mac Arthura, raport stwierdza, że posiadane zapasy nie pozwolą zaopatryć ludności nawet w minimum niezbędnej żywności w drugiej połowie września.

Sprawa reprezentacji Chin Ludowych przedmiotem debaty w pierwszym dniu obrad V sesji ONZ

FLUSHING MEADOWS (PAP). — Dnia 19 bm. rozpoczęła się we Flushing Meadows 5 sesja Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych.

głosił b. przewodniczący zesłorocznej sesji Zgromadzenia Ogólnego — Romulo (przedstawiciel Filipin).

Mimo to przewodniczący Jebb udzielił głosu delegatowi Stanów Zjednoczonych w celu odczytania raportu Mac Arthura.

Kujbyszewa użyte będą — jak oświadczył naczelny inżynier „Kujbyszewyhydrostroju” — Szapostnikow, — potężne maszyny, między in. ekskawatory o czepaku pojemności 14 m. sześciennych.

Spontaniczne manifestacje na rzecz przyjaźni ze Zw. Radzieckim z okazji pobytu kolchoźników radzieckich w Polsce

WARSZAWA (PAP). — Przebywając w Lublinie delegacja kolchoźników radzieckich wzięła udział w wspólnej konferencji z aktywem rolnym PZPR, ZSL, ZMP i LK.

woj. szczyńskiego 12-osobowa delegacja kolchoźników radzieckich, która po zwiedzeniu szeregu spółdzielni produkcyjnych, PGR, gromad i innych ośrodków woj. śląskiego, przybyła 18 bm. do Słupska.

choźników Dubkowieckiej oraz przedstawicielka kobiet radzieckich — Skordakowa, przekazali zebrany w imieniu narodów Związku Radzieckiego płomienne pozdrowienia, wyrażając jednocześnie podziw dla osiągnięć Polski Ludowej w odbudowie i rozbudowie gospodarki narodowej.

General Czujkow protestuje przeciwko brutalnemu wysiedleniu 16 obywateli radzieckich z Francji

BERLIN (PAP). — Przewodniczącą radzieckiej komisji kontrolnej w Niemczech, generał Czujkow, wystosował do wysokiego komisarza Fran-

Robotnicy Łodzi realizują zobowiązania na Kongres Pokoju

Robotnicy łódzkiej zakładowi pracy nie szczędzą wysiłków dla sprawy obrony i wzmocnienia pokoju. Akcja podejmowania zobowiązań na cześć Kongresu Pokoju przyniosła naszej gospodarce nowe, dodatkowe korzyści i wzmocniła nasze Państwo, jedno z ważnych ogniw frontu obrońców pokoju.

Armia amerykańska w Korei ponosi olbrzymie straty

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Pienjanu: Naczelne dowództwo koreańskiej Armii Ludowej podało, że w rejonie na wschód od Inczon oraz w rejonie lotniska Kimpo wojska ludowe toczą zaciekle walki z wojskami amerykańskimi, które usiłują wdrzeć się do Seulu.

Naród radziecki wciela w życie genialne plany Józefa Stalina

Kujbyszewa użyte będą — jak oświadczył naczelny inżynier „Kujbyszewyhydrostroju” — Szapostnikow, — potężne maszyny, między in. ekskawatory o czepaku pojemności 14 m. sześciennych.

Wzrost wymiany towarowej między Polską i Węgrami w r. 1951

WARSZAWA (PAP). — W wyniku rozmów przeprowadzonych w atmosferze zrozumienia i przyjaźni między delegacjami handlowymi Polski i Węgier — podpisano w Budapeszcie umowę o polsko-węgierskiej wymianie towarowej na rok 1951.

MOD mobilizuje dziennikarzy całego świata do wzmożonej walki o pokój

HELSINKI (PAP). — W Helsinkach zakończone zostały obrady III Kongresu Międzynarodowej Organizacji Dziennikarzy (MOD).

zacji dziennikarzy demokratycznych jest aktywny udział w ruchu obrońców pokoju. Dziennikarze demokratyczni — stwierdza rezolucja — powołani są do wzmożenia walki przeciwko podżegaczom wojennym oraz przeciwko propagowaniu wojny w prasie, radio, kinie i literaturze.

przez radio i w prasie nazwisk podlega wojennych. Titowski związek dziennikarzy jugosłowiańskich, który całą swą działalnością dał dowód, iż realizuje politykę imperialistycznych podżegaczy wojennych, został uchwałą Kongresu MOD wykluczony z jej szeregów.

Węgry — podpisano w Budapeszcie umowę o polsko-węgierskiej wymianie towarowej na rok 1951. Umowa przewiduje, wzrost o 20 proc. wzajemnych obrotów handlowych w porównaniu z umową na rok bieżący.

W oparciu o maszyny i doświadczenie ZSRR Mechanizacja wydobycia i transportu węgla

WARSZAWA (PAP). — Nieodwrotnym warunkiem podniesienia wydajności pracy w celu osiągnięcia 100 milionów ton węgla w ostatnim roku Planu 6-letniego jest mechanizacja i automatyzacja procesów zachodzących przy urabianiu i transporcie węgla w kopalniach.

stworzmy górnikom pracującym na dole w kopalni nowoczesne warunki pracy, które umożliwią mu łatwiejsze i szybsze wykonywanie prac kopalniarskich. Już w tej chwili w wielu kopalniach zainstalowane zostały najnowsze maszyny dostarczone przez Związek Radziecki.

W wyniku postępu technicznego i w oparciu o metody stosowane w górnictwie radzieckim zwiększymy wydajność i wypełnimy wielkie zadanie, postawione przed przemysłem węglowym w okresie Planu 6-letniego, czyniąc równocześnie pracę górników lżejszą i przyjemniejszą.

Nowy ambasador Francji w Warszawie

WARSZAWA (PAP). — Dnia 19 bm. przybył do Warszawy nowy ambasador Francji, p. Etienne Denner, witany na dworcu przez dyrektora protokołu dyplomatycznego MSZ — Henryka Bireckiego.



Kronika Piotrkowa



WAŻNIEJSZE TELEFONY:

- 10-72 Straż Pożarna
10-70 Szpital Międzykomunalny
15-87 Pogotowie Lekarskie
ul. Stałna 45

KINA:

Kino „POLONIA“ wyświetla film produkcji czeskiej pt. „Dwa ognie“.

Kino „BALTYK“ wyświetla film produkcji radzieckiej p. t. „Nowe pokolenie“.

ADRES REDAKCJI:

Aleja 3 Maja Nr 4, tel. 15-81.
Interesantów przyjmuje się od godz. 16 do 18

Rozdzielnia: ul. Słowackiego 26, tel. 15-40

Ogłoszenia drobne przyjmuje tylko Urząd Pocztowy

Braki będą usunięte
Więcej mleka dla ludności pracującej w miastach

W ostatnim czasie plan skupu mleka w pow. piotrkowskim jest wykonywany w 80 proc.

Intensywne prace przy elektryfikacji wsi

Na terenie Zjednoczenia Energetycznego Okręgu Łódzkiego trwają intensywne prace przy elektryfikacji wsi.

W tym celu w tym roku zostanie oddanych do użytku 60 wsi.

Dzięki współzawodnictwu pracy i wykorzystaniu pomysłów racjonalizatorskich...

handlarzy. W Bełchatowie, Sulejowie, Gorzkowicach, Kamiensku, Rozpry, Ręcznie i w innych miejscowościach powiatu piotrkowskiego operują całe masy pokątnych handlarzy...

Poważny wpływ na sytuację na rynku mlecznym wywierają niewątpliwie braki w organizacji skupu przez mleczarnie...

W celu zapewnienia realizacji planu skupu wypełniane będą również zalecenia Prezydium Powiatowej Rady Narodowej...

Dalszym etapem będzie zwiększenie ilości punktów skupu, a więc ułatwienie dostawy i jej przyspieszenie.

razem odnosić do punktu skupu mleka. Po prostu wkład czasu jest nie proporcjonalnie wielki w stosunku do otrzymanej zapłaty...

Zwołana z inicjatywy pełnomocnika powiatowego dla spraw skupu mleka i delegatury powiatowej Spółdzielni Mleczarsko-Jajczarskiej konferencja w Piotrkowie...

Przed wszystkim wprowadzone zostaną w życie przepisy Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej - Wydziału Handlu o handlu mlekiem.

W celu zapewnienia realizacji planu skupu wypełniane będą również zalecenia Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Piotrkowie...

Dalszym etapem będzie zwiększenie ilości punktów skupu, a więc ułatwienie dostawy i jej przyspieszenie.

Akcja usprawnienia skupu mleka w naszym powiecie wymaga jak najbardziej intensywnego współdziałania wszystkich władz.

Brygada młodzieżowa powstała w „Piotrkowiance“

W krawieckiej spółdzielni pracy „Piotrkowianka“ powstała pierwsza brygada młodzieżowa...

Komunikat PRZZ

Powiatowa Rada Związków Zawodowych w Piotrkowie podaje zanie Rosowanym do wiadomości, iż w dniu 25 bm. o godzinie 17, odbędzie się w gmachu PRZZ narada robocza...

Hutnicy „Kary“ chcą utrzymać w swych rękach sztandar przechodni

Hutnicy z „Kary“ zdawali sobie dobrze sprawę z tego jakie obowiązki nakłada na nich zdobycie międzyzakładowego sztandaru...

Wywalały się na należytym poziomie. W drugim kwartale we współpracy z „Kary“ znaleźli się na drugim miejscu.

Rejestracja pracowników Służby Zdrowia

Wydział Zdrowia Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Piotrkowie przeprowadza w dniach od 11 września do 10 października br. rejestrację pracowników służby zdrowia.

Przed kilku dniami odbyło się zebranie komitetu współpracowników, na którym członkowie jego zrewidowali dotychczasowy styl swojej pracy.

Przed kilku dniami odbyło się zebranie komitetu współpracowników, na którym członkowie jego zrewidowali dotychczasowy styl swojej pracy.

Praca świetlicy w Hucie „Hortensja“ na nowych torach

Praca świetlicy w hucie „Hortensja“ mimo dużych osiągnięć nie stała dotychczas na odpowiednim poziomie.

W tym celu w tym roku zostanie oddanych do użytku 60 wsi. Dzięki współzawodnictwu pracy i wykorzystaniu pomysłów racjonalizatorskich...

Zawodowego Pracowników Przemysłu Chemicznego oświadczył, że odpowiednie sumy zostały już przyznane i znajdują się w zjednoczeniu branżowym...

Pomyślnie przebiega akcja przygotowawcza do skupu zboża w gminie Woźniki

W końcu sierpnia rozpoczęły się w całym powiecie piotrkowskim zebrania gromadzkie, na których chłopcy zapoznali się z nowymi zasadami planowego skupu zboża i z projektami gromadzkich planów skupu na rok 1950-51.

kom powierzono zadanie zebrania od poszczególnych rolników deklaracji, w których określone są ilości przeznaczzonego do sprzedaży zboża i terminy jego dostawy.

Okregowe mistrzostwa „Ognia“ w Piotrkowie

W dniu 23 września o godzinie 15.30 rozpoczynają się na boisku ZKS „Kolejarz“ przy ul. Legionów 5 mistrzostwa okręgu łódzkiego kół sportowych zrzeczenia „Ognio“ w siatkówce męskiej o puchar przechodni Rady Okręgu ZS „Ognio“ w Łodzi.

Na terenie gminy Woźniki trójki natychmiast po wyborze przystąpiły do realizacji swych zadań. W tej bardzo ważnej akcji najlepiej spisali się trójka w gromadzie Buków.

Szpital posiada 7 oddziałów: chirurgiczny, położniczy, ginekologiczny, wewnętrzny męski, wewnętrzny kobiecy, dziecięcy i zakaźny, przy personelu, składającym się z 174 osób w tej liczbie 142 kobiet.

Wyścig kolarski pocztowców

W niedzielę, 17 września, odbył się w Piotrkowie obwodowy wyścig kolarski pocztowców na trasie długości 20 km Wołbórz - Piotrków.

Szpital Międzykomunalny mimo trudności pracuje wzorowo

Szpital Międzykomunalny w Piotrkowie Tryb. mieści się w pięciu oddzielnych, starych i zniszczonych budynkach, wybudowanych jeszcze w roku 1858.

lekarzy w pełni zatrudnionych i 6 tylko częściowo. Przelatując pielęgniarek jest wykwalifikowana pielęgniarka tow. Stanisława Pająk.

PRACA IDEOLOGICZNO-SPOŁECZNA
Na terenie szpitala powstała podstawowa organizacja PZPR, koło Związku Zawodowego Prac. Służby Zdrowia...

Kurs dla mężów zaufania i radców zakładowych
1 października br. Powiatowa Rada Związków Zawodowych w Piotrkowie przystępuje do szkolenia mężów zaufania i radców zakładowych...

świadczenia agitatorów. W dalszym ciągu dyrekcja szpitala prowadzi szkolenie zawodowe dla pielęgniarek przyuczonych i zawodowych...

ZYCIE KULTURALNE
Szpital ma własną świetlicę nowoczesnie wyposażoną, posiadającą scenę, radioodbiornik, gry towarzyskie...

BOLAŁCZKI MIESZKANIOWE
Brak mieszkań uniemożliwiał zwerbowanie do szpitala nowych lekarzy z innych miast.

Zbiórka na odbudowę Warszawy
Miejski Obywatelski Komitet Odbudowy Warszawy w Piotrkowie przeprowadził w dniu 17 września zbiórkę uliczną...

Czytajcie i rozpowszechniajcie „GŁOS“



Co pisała prasa łódzka w dn. 21 września 1930 r.

PREZYDENT USA W OPALACH
Prezydent USA — Herbert Hoover — przybył w dniu wczorajszym do miasta Cleveland...

FABRYKANCY — ZŁODZIEJE OKRADALI SIĘ NAWZAJEM
„Republika” donosi o „skandalu” wynikłym w tak zwanym „kartelu obuwia gumowego”.

ANGELICY MORDUJĄ HINDUSÓW
W dniu wczorajszym na terenie Indii doszło ponownie do wielkich manifestacji antyangielskich.

ROZPACZLIWY CZYN PRACOWNIKA UMYSŁOWEGO
37-letni Franciszek Kubiak, bezdomny i bezrobotny biuralista...

ALFONS XIII OSZCZĘDZA
Król Alfons hiszpański — postanowił zlikwidować swą stajnię wyścigową w Ostendzie...

Z GŁODU...
W dniu wczorajszym przy ul. Kilińskiego, obok posesji Nr 4, zaślabił nagle i upadł na bruk 52-letni Ignacy Tomczak...

Bo przecież powstanie takich Niemiec byłoby drugącącą kłeszką dla amerykańskich imperialistów...

A. Kubacki
Watykan agituje za dalszą militaryzacją Niemiec Zachodnich

Wiadomo nie od dziś, że kłeska hitlerizmu w ostatniej wojnie światowej przyjęta była w Watykanie z największą żalobą...

„Niemcy Zachodnie opierają swoje bezpieczeństwo na siłach liczących ogółem 95 tysięcy ludzi...

Agitacja prowadzona na łamach watykańskiego organu prasowego na rzecz wskreszenia armii hitlerowskiej zaprawionej w rzemiołło mordowania i grabieży...

„Opozycja domagała się zaaprobowania takich całkowicie pozbawionych sensu projektów jak żądanie zakazu użycia broni atomowej...

Ze sportu
Turniej Jubileuszowy ŁOZB
Najlepsi pięściarze polscy na ringu w hali Włókniarza

Już tylko dwa dni dzielą nas od Jubileuszowego Turnieju Bokserskiego organizowanego w Łodzi z okazji 30-lecia ŁOZB.

Drużyny biorące udział w zawodach przybędą w sobotę rano. Tego samego dnia o godzinie 11 odbędzie się ważenie zawodników.

W niedzielę o godzinie 10.30 odbędzie się uroczysta akademія przy sali teatru „Melodram” przy ul. Traugutta 18.

W niedzielę o godzinie 10.30 odbędzie się uroczysta akademія przy sali teatru „Melodram” przy ul. Traugutta 18.

Pojedynek czołowych sprinterów
Półfinałowe zawody o drużynowe mistrzostwo Polski

W niedzielę odbędzie się w Poznaniu półfinałowe zawody o drużynowe mistrzostwo Polski w lekkoatletyce.

W ramach tych zawodów dojdzie do pojedynku najlepszych sprinterów w Warszawie.

W ramach tych zawodów dojdzie do pojedynku najlepszych sprinterów w Warszawie.

W ramach tych zawodów dojdzie do pojedynku najlepszych sprinterów w Warszawie.

Gzudina i Malszyna ustanawiają nowe rekordy
na lekkoatletycznych mistrzostwach ZSRR

W Kijowie na stadionie im. Kruszcowa, wobec 30 tys. widzów, rozpoczęły się lekkoatletyczne mistrzostwa ZSRR.

W Kijowie na stadionie im. Kruszcowa, wobec 30 tys. widzów, rozpoczęły się lekkoatletyczne mistrzostwa ZSRR.

W Kijowie na stadionie im. Kruszcowa, wobec 30 tys. widzów, rozpoczęły się lekkoatletyczne mistrzostwa ZSRR.

W Kijowie na stadionie im. Kruszcowa, wobec 30 tys. widzów, rozpoczęły się lekkoatletyczne mistrzostwa ZSRR.

TEATRY
PANSTWOWY TEATR IM. STEFANA JARACZA
Dziś o godz. 19.15 „Sprawa Pawła Eszteręga” Al. Gergely.

KINA
ADRIA dla młodzieży (Stalina 1)
„Maszarka”, dod. „Igrzyska szkół zawodowych w Warszawie”

Na froncie drugiej ligi

Widzewowi pozostali do rozegrania już same łatwe mecze. Pierwszym jego przeciwnikiem będzie Kolejarz z Bydgoszczy.

Jeżeli chodzi o pozostałe spotkania w grupie zachodniej, to stosunkowo najłatwiejsze zadanie ma Gwardia (Szczecin).

W grupie wschodniej przewidziane są następujące spotkania: Ogniw (Czestochowa) — Kolejarz (Przemyśl).

Należy przy tym dodać, że poszczególne pary nie będą rozstawiane a losowane.

Miedzypaństwowe zawody modelarzy
Polski i Bułgarii

Zarząd Główny Ligi Lotniczej organizuje I Miedzypaństwowe spotkanie modeli latających między reprezentacjami Bułgarii i Polski.

Spotkanie to rozegrane zostanie w dniach 25 i 26 bm. w Poznaniu.

Zawodach wezmą udział modele trzech kategorii, a mianowicie: o napędzie gumowym, o napędzie silnikowym i o napędzie wyczynowym.

W tym celu w meczu ze strony CZP Baw. wezmą — dyr. nac. Józwiak, dyr. Kłopotowski, Cyrański, Szwarzewski, Adamski, Środa, Wierzbowski, Kowalski, Kalinuszkin, Myszkowski.

Co usłyszymy przez radio

Program na czwartek, 21 września 1950 r.
11.50 „Głos młodych kobiety”. 12.00 Sygnał czasu i hejnał. 12.04 Dziennik południowy.

oprac. Z. Michalskiego, 17.00 Dziennik popołudniowy, 17.15 (L) Koncert populodniowy, 17.40 „Na skąlnym Podhalu”.

W tym celu w meczu ze strony CZP Baw. wezmą — dyr. nac. Józwiak, dyr. Kłopotowski, Cyrański, Szwarzewski, Adamski, Środa, Wierzbowski, Kowalski, Kalinuszkin, Myszkowski.

W tym celu w meczu ze strony CZP Baw. wezmą — dyr. nac. Józwiak, dyr. Kłopotowski, Cyrański, Szwarzewski, Adamski, Środa, Wierzbowski, Kowalski, Kalinuszkin, Myszkowski.

GŁOS
Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
KOLEGIUM REDAKCYJNE
Redaktor naczelny 218-14